Inhaltsverzeichnis
Betriebsanleitung
SERIE EMAX
Magnetisches Absolut- Längenmesssystem mit 0,01mm Auflösung
 keine Referenz notwendig
 direkte berührungslose Messung
 der Abstand zwischen Sensor und Maßband kann zwischen
0,1 und 0,8 mm schwanken

Das Gerät arbeitet wartungsfrei
29
Typenschlüssel
11.  Typenschlüssel EMAX
Bei  Bestellung verwenden Sie bitte nachfolgenden Bestellcode:
Sensorkopf
EMAX   - _  _  _  -  _  _ . _  -  _   -  _  _  _  -  _  -  _ _ _
               A  A  A  -  B  B . B  - C   -  D D D  -  E  -  F  F  F
C
 B
 D
 A
2   0,01 mm
Schnittstelle
232  RS232
422  RS422
SSI  SSI über Codierschalter Binär oder Gray einstellbar
CAO  CANopen DS406
Baudrate
0  9600 Baud (Standard)
1  19200 Baud (Option auf Anfrage)
2  38400 Baud (Option auf Anfrage)
Optionen
V  vergossene Ausführung (IP65)
 I  zusätzlicher inkrementaler Ausgang A/B
Beispiel:
EMAX  -  0 0 0  -  0 1. 5  -  2  -  2 3 2  -  0  -  V
              A A A  -  B B . B  - C  -  D D D -  E  -  F
EMAX nach  ELGO Standard  mit 1,5 m Kabellänge, mit der Schnittstelle
RS232, 9600 Baudrate, in der vergossenen Ausführung (IP65)
 E
 F
Ihre Bestellung:
EMAX   - _  _  _  -  _  _ . _  -  _   -  _  _  _  -  _  -  _  _  _
               A  A  A  -  B  B . B  - C   -  D D D  -  E  -  F  F  F
Auflösung
001  erste Sonderausführung
006  adressierbare, busfähige Ausführung
Signalkabellänge (in XX,X Meter)
01.5     1,5 m  Standardlänge
000  ELGO Standard
SN-Nummer
30
Zubehör
Zubehör:
Magnetband AB20-50-20-2-R-11:
 0,2 m Mindestlänge
 10,0 m Maximallänge
 Abdeckband ist in der Lieferung enthalten
 Hinweis: Magnetbandlänge = effektive Messlänge + 0,15m
Art. Nr.: 731000110
Führungswagen FW2080:
Art. Nr.: 734LF0003
Führungsschiene FS-1000 (1 m) / FS1500 (1,5 m) / FS-2000 (2 m) für EMAX mit FW2080:
 bei  Längen > 2m bitte die Führungsschienen entsprechend der gewünschten Messlänge (bis max. 10
m) zusammenstellen und bei Bestellung angeben
 AB20-50-20-2-R-11 für geführte Variante in gewünschter Länge angeben
 das Magnetband wird an einem Stück in die (aneinander gereihten) Schienen geklebt
SSI/Profibusconverter PNO1:
 Schnittstellen-Konverter von SSI nach Profibus DP
31
Index
12.  Index
A
Allgemeines 3

Sicherheit 8
T
Typenschlüssel EMAX 29
V
Verwendungszweck 9
W
Wartung 28
Dok.-Nr. 799000278
Dokumentenname EMAX-000-D_04-13
Änderungen vorbehalten - © 2013
ELGO Electronic GmbH & Co. KG